
CENA: ZDARMA 

Tam a ˇ zpet
NEDĚLE 27.7.2008

SENZACE: Stroj času uveden 
do provozu!
V nedělních dopoledních hodinách 
byla provedena první experimentál-
ní cesta časem. Profesor XY vyslal 
do pravěku svého učně Hňupíka. 
Společně s ním se však do pravěku 
propašoval i černý pasažér z Loun 
- Zloun. Hňupík  se navzdory svému 
intelektu nechal Zlounem oklamat a 
on mu ukradl stroj času. Ještě před-
tím, než se Zloun se svým strojem 
času přesunul do antického Řecka, 
stihl neandrtálskému vědci zma-
řit jeho dlouholetý výzkum kola a 
namluvil mu, že kolo musí být hra-
naté. Naštěstí Hňupík vytesal do 
kamene vzkaz, který přečkal tisíci-
letí a v budoucnosti (naší původní 
současnosti) ho nalezl profesor XY. 
Ten se vypravil s náhradním strojem 
času do minulosti (z jeho pohledu, z 
pohledu Hňupíka je to současnost) 
a Hňupíka zachránil. Společně se 
pak rozhodli vydat se na pouť ději-
nami a napravovat vše, co Zloun 
svými činy způsobil. 

Je Hňupík hloupý nebo je geni-
us?
Stovky vědců ze všech různých 
koutů světa se již léta nemohou 
jednoznačně shodnout na tom, jest-
li pověstný asistent významného 
vědce a profesora XY, pan Hňupík 
je skrytý genius, jenž by mohl v 
budoucnu změnit svět, nebo jestli 
je pouze majordomus sluhy otro-
ka debilního zahradníka. Poslední 
studie z Chicagské Univerzity, kte-
rou provedl profesor Johnson, uka-
zuje na lživost obou tvrzení. Podle 
pana Johnsona je tento Oidipovým 
komplexem stíhaný muž skutečnou 
hříčkou přírody. Na první pohled je 
zřejmé, že tento muž nemůže být 
geniem, jelikož nenosí brýle a nemá 
klasické vědecké rysy v obličeji. 
Podívejme se na prokazatelně geni-
ální vědce, například profesor XY, 
který splňuje dokonale všech deset 
regulí na rozpoznání geniálního člo-
věka. Na druhou stranu vyzdvihně-
me Hňupíkovi výsledky. Vždyť je to 
on, kdo je podepsán pod projektem 
přechodů přes dálnice pro žáby. 

REKLAMA:

Kdo první zodpoví správně na 
následující otázku a sdělí jí Zde-
něčkovi, vyhraje 5 Kameňoňů.
Dnešní otázka zní: „ Jak se jme-
nuje profesor XY?“ 

POČASÍ:

SOUTĚŽ: OD DĚTÍ:

Tak už jsme tu měli bouřku, pršelo, 
bylo horko i zima. Jsem zvědav, co 
nás ještě potká.

- Výš, co je největší trest pro bezdo 
movce? Zákaz vycházení.
- Učitel v autoškole říká své blon-
ďaté studentce: „Popište mi funkci 
motoru.“ Blondýna se ptá: „Smím 
vlastními slovy?“ Učitel odpovídá: 
„samozřejmě!“ Blondýna: „Brmm, 
Brrmmm...!“

  Petra Albrechtová a 
  Adéla tesařová
   4 oddíl



Je sice pravdou, že ve své době 
byl tento projekt dosti kontroverz-
ní a Hňupíka několikrát napadli, 
že nápad ukradl svému kolegovi 

Zlounovi, ale to nic nemění na tom, 
že Slunce vychází na východě. (v 
Kamenici na západě).

Znáte Johnyho Deppa?
Naše redakce udělala průzkum veřejného mínění. Zeptali jsme se 
150 respondentů z celé Vysočiny (to proto, abychom měli co nejlep-
ší vzorek) na to zda-li znají hollywoodského herce a světoznámého 
kapitána Jacka Sparowa z Černé perly, Johnyho Deppa. Průzkum 
probíhal v několika fázích. Ptali jsme se důchodců, dětí, svobodných 
zednářů, kojících matek, polobožských bytostí, Hňupíka a dalších. 
Průzkum probíhal za každého počasí, to znamená, když bylo teplo, 
když byla zima, když pršelo, když nepršelo, za duhy, mlhy, krupo-
bití, tornáda a deště žab. Do terénu jsme vyslali kluky, holky, psi, 
kočky, kameny, Ludvíka. Po sečtení všech hlasů došlo ke vznícení 
výsledků a bylo potřeba udělat nový průzkum. Opět jsme vyslali do 
rozmary počasí zmítané Vysočiny kluky, holky, psi, kočky, kameny a 
Ludvíka. Výsledek je jednoznačný. Znají.

A nyní něco ze soudku umění:
Cestovala blecha v pátek
autobusem do Benátek
vlezla totiž bez pasu
řidičovi do vlasů
chtěla vidět jak si žijí blechy 
v slunné Itálii

Čáp přeletěl přes ulici 
a uviděl porodnici
pořád nemoh pochopit 
co to jenom může být
ale my to dobře víme
a čápovi poradíme
že mu vůbec neuškodí
vědět, jak se rodí děti

Básnička je pryma věc,
nějaký druch čtení
ale skládat básničky
nic lehkého není

Toliko úryvky z dnešní poezie z 
dopolední hry

Zdeněčkova poradna
Od dnešního čísla funguje Zdeněč-
kova poradna. Zdeněk, jakožto nej-
moudřejší člen našeho týmu, Vám 
rád poradí na veškeré otázky, které 
nám dorazí na tuto adresu do baži-
ny. Dotazy budou následně otištěny 
a zodpovězeny v příštím vydání.


